O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARÀ

FÂz sABER euE A cÂuana MuNrcrpAL DE JAGUARTBARA ApRovou E ELE
SÂNCIONA A SEGUINTE LEI:

Título I
oas otsposrcõrs couutts

Àrt, 1o - Esta Lei estima a Receita do Munícípio de Jaguaribara para o exercício financeiro
:: 2015, no montante de R$ 26.000.000,00 (VINTE E SEIS MILHÕES DE REAIS) e fixa a
l:::esa em igual valor, nos termos da Constituição Federal e Lei de Diretrizes

-- 
-:a mentárias, compreendendo:

I - o Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal direta e indireta, instituídas e

[...]

DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PREFEITURÀ MUMCIPAL DE JAGUARIBARÀ
Capítulo r

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Da Recêitã Total

Art. 20 - A Receita Orçamentária, a preços correntes e conforme a legislação tributária
,'gente é estimada em R$ 26.000.000,00 (VINTE E SEIS MILHõES DE REAIS ), desdobrada
-is seguintes agregados:

II - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.624.760,00 (SEIS MILHOES,
SEISCENTOS E WNTE E QUATRO MrL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS).

ÀÉ.30 - As receitas são estimadas por Categoria Econômica, segundo a origem dos

[...]

:s -:.:30.000,00 (VINTE E SEIS MILHÕES DE REAIS ), desdobradã nos termos da Lei de
I ':::.rs Orçamentárias - LDO, para o exercício de 2015, nos seguintes agregados:

I - Orçamento Fiscal, em R$ 18.530.240,00 (DEZOFO MILHOES, QUINHENTOS E

TRINTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS).

Ii - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 7.469.760,00 (SETE MILHOES,

QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS).

Parágrafo Único - Do montante fixado no inciso II, deste artigo, para o Orçamento da
?;-.:ade Social a quantia de R$ 845.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL
: :-::':. será custeada com recursos do Orçamento Fiscal.

I - Orçamento Fiscal, em R$ 19.375.240,00 (DEZENOVE MILHOES, TREZENTOS E
SETENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS),

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBÂRA

AÉ, 6o - Estão plenamente assegurados recursos para os investimentos que se encontram
:ir fase de execução, em conformidade com a supracitada LDO - que dispõe sobre as
:'.etrizes orçamentárias para o exercício de 2015.